
 令和４年８月１６日 

保護者の皆さまへ 

千歳市立泉沢小学校 

校長 安部 由里香 

校舎改修工事に係わる対応のお知らせとお願い 

残暑の候、日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

２５日間の夏休み、子どもたちは楽しく元気に過ごしたことと思います。 

さて、明日８月１７日より夏季休業明けの学校生活が始まります。７月の学校便りでお知らせの通

り、校舎内外の改修工事が進められ、いよいよ外壁工事へと作業工程が進んでおります。 

まだ暑い日が想定されますが、工期の関係で教室の窓を開けられない日が数日ございますので、日

程及びその間の対応についてお知らせいたします。子どもたちの健康管理に努めてまいりますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

また、９月の参観日につきましても教室側窓が開けられない期間に入っておりますが、工夫をして

年間予定の通り実施を考えております。後日配付の「参観日のご案内」を参照の上、ご協力をお願い

いたします。 

 

記 

  

１．外壁工事による東側（教室側）窓が開けられない予定日 

○８月１７日（水）～１９日（金）、２２日（月）～２６日（金）、２９日（月） 

○９月１２日（月）～１６日（金） 

 ※雨天等、工事作業ができない日を除きます 

 

２．対応とお願い 

＜対応＞ 

○校舎内送風機による外気循環 

○扇風機による送風 

○窓が開けられる教室での指導及び屋外での授業  等 

                  

＜お願い＞ 

◎涼しい服装の準備をして登校させてください。天候や風当りによっては涼しい場合もありますの 

で、羽織れるものも持たせていただくと助かります。 

◎首元を冷やすための濡れタオルまたは冷感タオルを持たせてください。 

◎必要に応じ、うちわや扇子、保冷剤の使用も考えております。授業に支障のないものや破損しない 

ものを準備ください。 

 

３．その他 

○感染症対策、熱中症対策には十分に配慮してまいります。 

○個別に配慮が必要な場合やお問い合わせがありましたら、学校までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 
＜問い合わせ＞ 

千歳市立泉沢小学校 

教頭 長坂 文彦 

電話２８－５８３０（職員室） 


